spiritu aclPatrero, si nullam comrounionem habet

radix olivae cum oleastro sibi inserlo? Tribus Ru-

ben, et tribusGad, ac dimidia tribus Manasse, pro-

pterea constmxerunt altare ultra Jordanem, quia
jam timcbant vos, ne rficeretis illis, cum Jordanem

transissent: Non pertinetis ad nos, a non estis

Christiani, sine Cbristo estis; quia necdum erat
Christus. NihUemaino duTertaliud inter illos et nos,
nisi quia sacramenta salutis quae per mediatorem

operata suot propter nos et propter illos, nos sal-
vanl praeterila, illos futura, quia quaenos credimus

et tenemus praeterita, illi crediderunt ae tenuerunt

futura; et Uli in sola conscientia et figuris futuro-

rum, nos etiam in publica professione, votis et an-

nuntiatione prceterilarum rerum cum significatione
tractabilium sacramentorum; sicut et illi duo qui
unum botrum in falango portahant, unum opus fa-

ciebant iudifferenter, nisi quia eumdem botrum,

unuspost dorsuni, alter ante faciem babebant; sicut

et iUi qui praecedentes, et sequentes, Dommo in-
tranti Hiemsalem clamant Osanna.

A XXII. Si quis autem ad haecobjiciendum putaverit
illud, quod in Isaia, vel ia Apocalypsi, nomen novum

dicitur, quod procul dubio Christianum intelligitur;
sciat sanctos doctores ita intellexisse, ut novum di-

catur, propterea quia nnper dispersum, non quia

nuper inventum; ac per hoc non novella vel nuper
exorta est Christianorum religio, sed ab ipsa nramli

origiue descendens, eodem Cbristo doctore et insti-
tutore. Nam inde ab initio speciem formamque sus-

piciens. Porro de unilate fidelium Veteris ac Novi

Teslamenti beatus Hieronymus dicit: < Quo modo

enim omnes in protoplasto Adani necdum nati mo-

riuntur; ita omnes, etiara tii qui ante adventura

Christi nali sunt, in secundo Adam vivificantur: at-

que ita fit ut et nos legi servieiiraus in patribus, et
B illi gratia salventur in filiis. > Iste iutellectus Ecele-

sise cathojicaeconvenit, quaeVeleris et Novi Testa-

menti unam asserit providentjam, nec distinguit in

tempore quos conditione sociavit. Omnes aedificati
simus super fundamentum apostolorum et propheta-
rum, continente nos angulari lapide Jesu Christo
Domino nostro, qui fecit utraque unura, et medium

parietem dissipans, inimicitiam utriusque populi in
sua carne destruxit, et antiquae legis difGcullatcm

evangelicorum dogmalum integritate mutavit. Vere
in Christo unus panis suraus^, et rfuo consensimus

super terrara; et quomodo nos super prophetas fttn-
dati suraus, ita et patriarchce jam apostolorum fun-
damine constilerunt. De Domino quoque Jesu Chri-
sto prcedictus doctor ait: < Postquam ob nostram